
Муниципальное автономное   образовательное учреждение  

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник»  

 

ПРИКАЗ  

от «09» января 2024 г.                                                                       № 5-у    

 

«О комплектовании МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»  

  

На основании приказов от 09.01.2024 г. № 1-у «Об отчислении обучающихся»,  

№ 2-у «О зачислении обучающихся», № 3-у «О переводе обучающихся», № 4-у «Об 

утверждении типа финансирования (ПФДО)», п р и ка з ы в а ю: 

 

1. Определить комплектование на 09.01.2024 г. согласно приложению 1 к 

данному приказу по следующим дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам: 

 

1.1. «Музыкальная азбука»   -  24 обучающихся, 2 группы, педагог ДО Шелуха Л.Г.  

        1 группа - 13 обучающихся 

        2 группа - 11 обучающихся 

 

1.2. «Колокольчики»  ПФДО-24 обучающихся, 1 группа, педагог ДО Кудряшова И.С.  

        1 группа - 24 обучающихся 

  

1.3. «Юный музыкант» -  134 обучающихся, 11  групп 

1 год обучения, педагог ДО Рыбалко Е.Е. - 56 обучающихся  

        1 группа - 12 обучающихся 

        2 группа - 15 обучающихся 

        3 группа - 15 обучающихся 

        4 группа - 14 обучающихся 

2 год обучения, педагог ДО Шелуха Л.Г. -   42 обучающихся  

        1 группа - 11 обучающихся 

        2 группа - 12 обучающихся 

        3 группа - 11 обучающихся 

        4 группа - 8 обучающихся 

3 год обучения, педагог ДО Шелуха Л.Г. -  36 обучающихся  

        1 группа - 12 обучающихся 

        2 группа - 14 обучающихся 

        3 группа – 10 обучающихся 

 

1.4. «Веселые нотки» ПФДО – 134 обучающихся, 9 групп 

        1 группа - 19 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        2 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        3 группа - 20 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        4 группа - 18 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С.   

        5 группа - 13 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        6 группа - 16 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        7 группа - 15 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        8 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Тулзакова Г.В. 

        9 группа - 12 обучающихся, педагог ДО Голубинская С.В. 

 

 

 



1.5. «Музыкальный Олимп» -   118 обучающихся, 10 групп 

1 год обучения, педагог ДО Рыбалко Е.Е. - 43 обучающихся  

        1 группа - 15 обучающихся 

        2 группа - 13 обучающихся 

        3 группа - 15 обучающихся 

2 год обучения, педагог ДО Рыбалко Е.Е. - 31 обучающихся  

        1 группа - 12 обучающихся 

        2 группа - 12 обучающихся 

        3 группа - 7 обучающихся 

3 год обучения, педагог ДО Рыбалко Е.Е. - 24 обучающихся  

        1 группа - 14 обучающихся 

        2 группа - 10 обучающихся 

4 год обучения, педагог ДО Шелуха Л.Г. -  20 обучающихся  

        1 группа - 11 обучающихся 

        2 группа - 9 обучающихся 
 

1.6. «Родник» ПФДО - 118 обучающихся, 7 группы 

        1 группа - 20 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

        2 группа - 17 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А.  

        3 группа - 18 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А.  

        4 группа - 13 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А.   

        5 группа - 20 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А.   

        6 группа - 19 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А. 

        7 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А.  
 

1.7. «Мир музыки» -  45 обучающихся, 3 группы  

        1 группа - 15 обучающихся, педагог ДО Логунова Л.В. 

        2 группа - 15 обучающихся, педагог ДО Логунова Л.В. 

        3 группа - 15 обучающихся, педагог ДО Голубинская С.В. 
 

1.8. «Музицирование» - 42 обучающихся, 21 группа 

1 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Алексеенко С.В. 

2 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Чапалова Е.Г. 

3 группа -   2 обучающихся, педагоги ДО Зуева А.С., Омелянчук И.А. 

4 группа -   2 обучающихся, педагоги ДО Алексеенко С.В., Соломахина А.А. 

5 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Ковина О.А. 

6 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Денисова О.А. 

7 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Ярусова Н.С. 

8 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Ивон С.А. 

9 группа -   2 обучающихся, педагог ДО Зуева А.С. 

10 группа - 2 обучающихся, педагоги ДО Коломиец А.И., Шелуха Л.Г. 

11 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Трубчанинова Т.А. 

12 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Чапалова Е.Г. 

13 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Тулзакова Г.В. 

14 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Коломиец А.И.  

15 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Трубчанинова Е.Ю. 

16 группа - 2 обучающихся, педагоги ДО Денисова О.А., Ивон С.А.  

17 группа - 2 обучающихся, педагоги ДО Зуева А.С., Омелянчук И.А. 

18 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Омелянчук И.А.  

19 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Ивон С.А.  

20 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Коломиец А.И. 

21 группа - 2 обучающихся, педагог ДО Чапалова Е.Г. 

 

 

 



1.9. «Я - художник»  - 205 обучающихся, 15 групп 

1 год обучения - 56 обучающихся  

        1 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Дрига О.И. 

        2 группа -  15 обучающихся, педагог ДО Мальцева Т.П. 

        3 группа -  12 обучающихся, педагог ДО Кубахова М.О.  

        4 группа -  15 обучающихся, педагог ДО Грицан П.В., Найденко Е.О.  
         

2 год обучения - 83 обучающихся 

        1 группа -  16 обучающихся, педагог ДО Николаева О.В.  

        2 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Николаева О.В.  

        3 группа -  12 обучающихся, педагоги ДО Найденко Е.О., Мальцева Т.П. 

        4 группа -  12 обучающихся, педагог ДО Дрига О.И. 

        5 группа -  13 обучающихся, педагог ДО Николаева О.И. 

        6 группа -  16 обучающихся, педагоги ДО Дрига О.И., Кубахова М.О. 
 

3 год обучения - 66 обучающихся 

        1 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Мальцева Т.П.  

        2 группа -  15 обучающихся, педагог ДО Кубахова М.О. 

        3 группа -  14 обучающихся, педагоги ДО Дрига О.И., Мальцева Т.П.  

        4 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Мальцева Т.П.  

        5 группа -  13 обучающихся, педагоги ДО Дрига О.И. 
 

1.10. «Палитра»  - 195 обучающихся, 15 групп  

1 год обучения - 59 обучающихся  

        1 группа -  17 обучающихся, педагог ДО Грицан П.В. 

        2 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Грицан П.В. 

        3 группа -  15 обучающихся, педагог ДО Найденко Е.О. 

        4 группа -  13 обучающихся педагог ДО Грицан П.В. 

2 год обучения - 56 обучающихся 

        1 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Найденко Е.О. 

        2 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Грицан П.В. 

        3 группа -  13 обучающихся, педагог ДО Кубахова М.О. 

        4 группа -  15 обучающихся, педагог ДО Грицан П.В. 

3 год обучения - 39 обучающихся 

        1 группа - 15 обучающихся, педагог ДО Найденко Е.О. 

        2 группа - 12 обучающихся, педагог ДО Николаева О.В. 

        3 группа - 12 обучающихся, педагог ДО Найденко Е.О. 

4 год обучения - 41 обучающихся  

        1 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Николаева О.В. 

        2 группа -  9   обучающихся, педагог ДО Кубахова М.О. 

        3 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Кубахова М.О.  

        4 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Николаева О.В. 
 

1.11. «Сувенирная роспись» ПФДО - 23 обучающихся, 2 группы 

        1 группа -  12 обучающихся, педагог ДО Дрига О.И.  

        2 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Дрига О.И.  
 

1.12. «Азбука танца»  - 104 обучающихся, 7 групп 

        1 группа - 16 обучающихся, педагог ДО Богославская Ю.Л. 

        2 группа - 17 обучающихся, педагог ДО Богославская Ю.Л. 

        3 группа - 16 обучающихся, педагог ДО Лазебная А.Н.    

        4 группа - 14 обучающихся, педагог ДО Лазебная А.Н. 

        5 группа - 14 обучающихся, педагог ДО Покотило Т.В.  

        6 группа - 13 обучающихся, педагог ДО Покотило Т.В. 

        7 группа - 14 обучающихся, педагог ДО Туркина Ю.Л.    

 



1.13. «Ритмика»  ПФДО  - 104 обучающийся, 7 групп 

        1 группа - 16 обучающихся, педагог ДО Богославская Ю.Л. 

        2 группа - 17 обучающихся, педагог ДО Богославская Ю.Л. 

        3 группа - 16 обучающихся, педагог ДО Лазебная А.Н.    

        4 группа - 14 обучающихся, педагог ДО Лазебная А.Н. 

        5 группа - 14 обучающихся, педагог ДО Покотило Т.В.  

        6 группа - 13 обучающихся, педагог ДО Покотило Т.В. 

        7 группа - 14 обучающихся, педагог ДО Туркина Ю.Л.    

 

1.14. «Экзерсис»  - 146 обучающихся, 12 групп 

1 год обучения  - 60 обучающихся, 6 групп 

        1 группа -  9 обучающихся, педагоги ДО Лазебная А.Н., Покотило Т.В. 

        2 группа -  12 обучающихся, педагоги ДО Лазебная А.Н., Покотило Т.В. 

        3 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Туркина Ю.Л. 

        4 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Туркина Ю.Л. 

        5 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Богославская Ю.В. 

        6 группа -  8 обучающихся, педагоги ДО Покотило Т.В., Туркина Ю.Л. 

2 год обучения  - 53 обучающихся, 3 группы 

        1 группа -  21 обучающихся, педагог ДО Богославская Ю.В. 

        2 группа -  16 обучающихся, педагог ДО Красножен А.В.  

        3 группа -  16 обучающихся, педагог ДО Красножен А.В. 

3 год обучения - 33 обучающихся, 3 групп 

        1 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Покотило Т.В. 

        2 группа -  12 обучающихся, педагог ДО Красножен А.В. 

        3 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Красножен А.В.          
         

1.15. «Хореография» - 108 обучающихся, 7 групп 

1 год обучения - 61 обучающийся  

        1 группа -  14 обучающихся, педагоги ДО Лазебная А.Н., Покотило Т.В.   

        2 группа -  18 обучающихся, педагог ДО Красножен А.В.   

        3 группа -  16 обучающихся, педагог ДО Туркина Ю.Л.   

        4 группа -  13 обучающихся, педагог ДО Туркина Ю.Л.   

2 год обучения - 16 обучающихся  

        1 группа -  16 обучающихся, педагоги ДО Богославская Ю.В., Туркина Ю.Л.        

  3 год обучения - 31 обучающийся  

        1 группа -  17 обучающихся, педагоги ДО Покотило Т.В., Лазебная А.Н.   

        2 группа -  14 обучающихся, педагог ДО Красножен А.В.   
 

1.16. «Всезнайки» - 171 обучающийся, 18 групп 

1 группа -   9 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В. 

2 группа -   9 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В. 

3 группа -   8 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В. 

4 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

5 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

6 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

7 группа -   11 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г.  

8 группа -   11 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

9 группа -   12 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

10 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

11 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

12 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

13 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Спивакова В.В.  

14 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Спивакова В.В.  

15 группа - 9 обучающихся, педагог ДО Спивакова В.В.  



16 группа - 9 обучающихся, педагог ДО Спивакова В.В.  

17 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Спивакова В.В. 

18 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Спивакова В.В. 

 

1.17. «Умники и Умницы» - 247 обучающихся, 24 группы 

1 группа -    11 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В.  

2 группа -    10 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В.  

3 группа -    11 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

4 группа -    11 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

5 группа -    10 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В.  

6 группа –   10 обучающихся, педагог  ДО Борзенко М.В.  

7 группа –   9 обучающихся, педагог ДО Демина И.В. 

8 группа -    9 обучающихся, педагог ДО Демина И.В. 

9 группа -    10 обучающихся, педагог ДО Демина И.В. 

10 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Демина И.В. 

11 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Демина И.В. 

12 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Демина И.В. 

13 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

14 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В 

15 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

16 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В 

17 группа -  9 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

18 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

19 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Можайская Ю.В.  

20 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Можайская Ю.В. 

21 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Можайская Ю.В. 

22 группа -  10 обучающихся, педагог  ДО Можайская Ю.В. 

23 группа -  11 обучающихся, педагог  ДО Можайская Ю.В. 

24 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Можайская Ю.В. 

 

1.18. «Цирк. Первые шаги» - 13 обучающихся, 1 группа 

        1 группа - 13 обучающихся, педагог ДО Мясникова П.В. 

 

1.19. «Путь к манежу» - 32 обучающихся, 3 группы 

1 год обучения - 32 обучающихся  

        1 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Мясникова П.В. 

        2 группа -  12 обучающихся, педагог ДО Мясникова П.В. 

        3 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Мясникова П.В. 

 

1.20. «Театральное искусство» - 32 обучающихся, 3 группы 

1 год обучения - 32 обучающихся  

        1 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Росоловская Л.Н.  

        2 группа -  10 обучающихся, педагог ДО Росоловская Л.Н.  

        3 группа -  11 обучающихся, педагог ДО Росоловская Л.Н.  

 

1.21. «Ты - словечко, я - словечко»  ПФДО – 164 обучающихся, 18 групп  

1 группа -   8 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

2 группа -   8 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

3 группа -   8 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

4 группа -   9 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

5 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

6 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В. 

7 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 



8 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

9 группа -   12 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

10 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

11 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

12 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

13 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

14 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

15 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

16 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

17 группа - 9 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

18 группа - 8 обучающихся, педагог ДО Богатырева Т.Г. 

 

1.22. «АБВГДейка» ПФДО - 247 обучающихся, 24 группы 

1 группа -   11 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

2 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

3 группа -   11 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

4 группа -   11 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

5 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

6 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Борзенко М.В.  

7 группа -   9 обучающихся, педагог ДО Выголовская Ю.В. 

8 группа -   9 обучающихся, педагог ДО Выголовская Ю.В. 

9 группа -   10 обучающихся, педагог ДО Выголовская Ю.В. 

10 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Выголовская Ю.В. 

11 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Выголовская Ю.В. 

12 группа - 10   обучающихся, педагог ДО Выголовская Ю.В. 

13 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

14 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

15 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

16 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

17 группа - 9 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

18 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

19 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В.  

20 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

21 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

22 группа - 10 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

23 группа - 11 обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 

24 группа – 11  обучающихся, педагог ДО Вихлянцева И.В. 
 

 

1.23. «Творчество. Наука. Поиск» - 12 обучающихся, 1 группа 

1 год обучения - 12 обучающихся  

        1 группа -  12 обучающихся, педагог ДО Рыбалко Е.Е. 
  

2. В соответствии со списками обучающихся педагогам дополнительного 

образования оформить «Личные дела обучающихся» до 25.01.2024 г. 

  

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Демину И.В. – 

заместителя директора; Покотило Т.В., Шелуха Л.Г. – председателей МО.  

 

Директор                                                           Л.В Буланая 

 
С приказом ознакомлены: 

Демина И.В. 

Покотило Т.В. 

Шелуха Л.Г. 


		2024-03-13T15:24:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




